Psalm doth say concerning Moses and Aaron, that they *were* obedient to the word of God, and in the selfsame place our allowed translation saith they *were not* obedient; we are for this cause challenged as manifest gainsayers of scripture, even in that which we read for scripture unto the people. But for as much as words are resemblances of that which the mind of the speaker conceiveth, and conceits are images representing that which is spoken of, it followeth that they who will judge of words, should have recourse to the things themselves from whence they rise.

"Pharaoh, or of Moses and Aaron themselves, then was it on the other side true, that they were not *disobedient* to his commandment."

Barlow's Account of the Conference at Hampton Court, in Phœnix, i. 157. "Dr. Reynolds . . . moved his Majesty, that there might be a new translation of the Bible, because those which were allowed . . . were corrupt. For example, Ps. cv. 28," with two more. "To which motion there was, at the present, no gainsaying: the objections being trivial and old, and already in print often answered."

In Saravia's collected works is an Epistle to an anonymous friend, who had published certain Articles of exception to the Canons of 1603: the second of which Articles is, "Fieri potuit ut in iis quæ publice leguntur non pauca Scripturis dissona reperiantur. Quale est illud, e.g. in Ps. cv. 28. 'Non obedierunt verbo Dei:' cum Veritas Hebraica legat, 'Et paruerunt.' Resp. וְאֵין אֵין 'et non rebellarunt verbis ejus.' Pii interpretes transtulerunt, 'Et rebellarunt.' Quid enim וְאֵין significaret non ignorarunt, sed quia non viderunt quis esset nominativus verbi וְאֵין, et de Israelitis vel de Ægyptiis cum non posset intelligi commode, quos rebellasse Deo constat, intellexerunt Ægyptios. Præcedunt enim verbum וְאֵין tria quædam, a quibus nominandi casus supplendus est: nempe Signa, Ægyptii, Moses et Aaron: qui

"duo proxime præcedunt, et de ipsis commode intelligitur: qui quamvis arduum et periculi plenum esset adire tyrannum . . . non fuerunt tamen Deo inobedientes . . . Potest etiam non absurde interpretari locus de Mose et Aaron, quod verbo Dei paruerint, mandantis ut miracula illa ederent . . . Ad tenebras et ad alia miracula referri similiter potest, ut intelligantur tenebræ et aquæ verbo Dei obtemperasse. . . Sed non satis commode de Mose et Aaron intelligi id posse crediderunt nostri interpretes. Regis et servorum ipsius rebellio ita hærebat in eorum mente, ut eam ibidem notari crederent, et illis aptandum esse sermonem. Non enim tam fuit erratum in rei veritate, quam in applicatione. Itaque cum non rara apud Hebræos וְאֵין accipiatur pro וְאֵין 'ei,' וְאֵין transtulerunt 'et ei rebellarunt,' referentes aut ad Ægyptios aut ad Israelitas, quos semper fuisse rebelles verbis Dei legitimus: cum id proprie intelligi debeat vel de Mose et Aaron, vel de miraculis quæ per eos edita sunt. Habebant præterea LXX Græcam Versionem, quæ habet, ὅτι παρετίκραναν τοὺς λόγους αὐτοῦ: quod de Mose et Aaron non dici potest, sed de Ægyptiis. Scelus, mi frater, esse censes huic versioni subscribere? Et ob tantillam variationem nolle approbare constitutiones Anglicanæ Ecclesiæ?" Saravia, ubi sup. p. 2.